
FFW Position Name Punkte

1 Fischl Johannes 93
2 Kuran Gernot 90
3 Hruska Peter 89
4 Wurzer Robert 89
5 Staufer Dieter 86
6 Satori Andreas 85
7 Hirner Franz 84
8 Baumgartner Michael 82
9 Kochberger Tim 79

10 Pawelka Georg 77
11 Hörhan Franz jun. 77
12 Kalmar Wolfgang 73
13 Kochberger Thomas 72
14 Freiberger Stefan 67
15 Müllner Johannes 60
16 Harzhauser Florian 60
17 Schwab Günter 58
18 Ramharter Christoph 58
19 Schellenbacher Josef 43
20 Schleimer Reinhold 39
21 Freiberger Johanna 37
22 Raubek Jasmin 9



Kader Position Name Rehboc
k

Teiler  
Rehb. Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Prickler Klaus 50 19 48 98 98 98 196
2 Gerersdorfer Stefan 50 16 50 100 95 95 195
3 Reithner Josef 50 25 50 100 92 92 192
4 Glöckl Bernhard 50 10 49 99 93 93 192
5 Müllner Tobias 50 20 50 100 91 91 191
6 Staufer Dieter 50 20 49 99 91 91 190
7 Ess Felix 50 25 50 100 89 89 189
8 Reithner Thomas 50 15 48 98 89 89 187
9 Fitzthum Anton sen. 50 14 50 100 86 86 186

10 Baumgartner Michael 50 22 50 100 83 83 183
11 Fitzthum Johannes 50 16 49 99 83 83 182
12 Brantner Ernst 50 17 50 100 81 81 181
13 Weichselbraun Markus jun 50 18 49 99 79 79 178
14 Rathammer Robert 50 20 40 90 88 88 178
15 Hörhan Max 50 14 50 100 78 78 178
16 Gerersdorfer Franz 49 15 50 99 78 78 177
17 Gerersdorfer Johann 50 19 49 99 75 75 174
18 Hörhan Franz jun. 49 10 47 96 74 74 170
19 Fitzthum Anton jun. 50 19 39 89 77 77 166
20 Müllner Johannes 50 24 49 99 59 59 158



Jugend Position Name Rehboc
k

Teiler  
Rehb. Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Ess Felix 50 25 50 100 89 89 189
2 Lechner Lukas 49 14 47 96 73 73 169
3 Schadenhofer Felix 50 14 50 100 64 64 164
4 Schadenhofer Tobias 50 19 38 88 66 66 154
5 Öckmayer Benedikt 49 11 48 97 32 32 129
6 Fallmann Markus 49 13 37 86 37 37 123
7 Fischl Johannes 50 6 44 94 23 23 117
8 Kochberger Tim 46 4 45 91 19 19 110



Allgemein Position Name Rehboc
k

Teiler  
Rehb. Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Harzhauser Florian 49 14 49 98 95 95 193
2 Loidhold Christian 50 16 48 98 89 89 187
3 Hasslinger Lukas 50 22 44 94 91 91 185
4 Brunner Wolfgang 50 16 47 97 87 87 184
5 Grünauer Thomas 50 20 47 97 87 87 184
6 Rauner Philipp 50 8 47 97 81 81 178
7 Lienbacher Manfred 49 13 47 96 81 81 177
8 Ramharter Christoph 50 17 46 96 79 79 175
9 Pils Stefan 48 3 50 98 77 77 175

10 Grafeneder Gerhard 50 20 48 98 74 74 172
11 Obruca Franz 47 10 50 97 75 75 172
12 Leonhartsberger Ernst 48 7 45 93 74 74 167
13 Bicker Franz 46 2 47 93 74 74 167
14 Maierhofer Gregor 50 20 45 95 72 72 167
15 Wurzer Robert 48 4 42 90 75 75 165
16 Harsch Günther 50 18 50 100 64 64 164
17 Nagl Sebastian 50 18 50 100 63 63 163
18 Zeilinger Günther 47 3 46 93 70 70 163
19 Seiberl Hermann 50 16 47 97 63 63 160
20 Stattler Alois 50 18 50 100 60 60 160
21 Kaufmann Matthias 49 9 46 95 64 64 159
22 Haydn Rudi 50 18 47 97 62 62 159
23 Leichtfried Gerhard 50 24 49 99 58 58 157
24 Weichselbraun Paul 49 7 50 99 57 57 156
25 Forsthofer Markus 49 15 50 99 57 57 156
26 Gansch Hermann 47 2 47 94 62 62 156
27 Freiberger Stefan 50 17 50 100 52 52 152
28 Galdberger Jürgen 50 18 35 85 61 61 146
29 Koll Michael 48 8 17 65 80 80 145
30 Hirner Franz 48 8 49 97 46 46 143
31 Kerschner Roland 49 17 36 85 58 58 143
32 Puschacher Matthias 50 15 49 99 40 40 139
33 Gschmeidler Christian 50 15 48 98 41 41 139
34 Satori Andreas 50 14 44 94 43 43 137
35 Bauernfried Hannes 44 1 42 86 51 51 137
36 Schellenbacher Josef 50 12 36 86 49 49 135
37 Kuran Gernot 50 18 40 90 42 42 132
38 Traxler Florian 50 20 49 99 28 28 127
39 Pawelka Georg 50 15 48 98 23 23 121
40 Zöchbauer Markus 45 36 81 40 40 121
41 Leonhartsberger Anton 49 13 39 88 33 33 121
42 Porranzl Christian 50 15 49 99 18 18 117
43 Lorenz Christian 50 18 47 97 19 19 116
44 Kochberger Thomas 49 15 40 89 24 24 113
45 Zuser Johannes 44 26 70 43 43 113
46 Kalmar Wolfgang 48 8 18 66 43 43 109
47 Hauptmann Jürgen 28 8 37 65 42 42 107
48 Ebenbeger Simon 41 0 27 68 31 31 99
49 Leonhartsberger Stefan 44 0 48 92 0 0 92



50 Zeller Otmar 17 17 22 22 39



Senioren Position Name Rehboc
k

Teiler  
Rehb. Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Resel Johann 50 11 47 97 76 76 173
2 Handl Gerhard 48 7 45 93 69 69 162
3 Reiter Otto 49 7 49 98 63 63 161
4 Jäger Rupert 47 6 45 92 66 66 158
5 Fitzthum Heinz 49 13 37 86 66 66 152
6 Wagner Johann 49 13 39 88 53 53 141
7 Haiderer Leopold 50 18 47 97 44 44 141
8 Braun Rudolf 50 16 25 75 64 64 139
9 Hruska Peter 45 0 40 85 43 43 128

10 Hauer Rudolf 48 14 39 87 40 40 127
11 Schwab Günter 50 18 50 100 18 18 118
12 Kaufmann Franz 29 5 37 66 49 49 115
13 Koll Johann 37 2 36 73 42 42 115
14 Schleimer Reinhold 47 5 10 57 43 43 100



Damen Position Name Rehboc
k

Teiler  
Rehb. Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Leichtfried Gerlinde 50 21 50 100 48 48 148
2 Freiberger Johanna 49 14 46 95 27 27 122
3 Raubek Jasmin 29 1 48 77 4 4 81



Bezirksmeister Nr. Name Rehbock Teiler  
Rehb. Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Prickler Klaus 50 19 48 98 98 98 196
2 Gerersdorfer Stefan 50 16 50 100 95 95 195
3 Harzhauser Florian 49 14 49 98 95 95 193
4 Reithner Josef 50 25 50 100 92 92 192
5 Glöckl Bernhard 50 10 49 99 93 93 192
6 Müllner Tobias 50 20 50 100 91 91 191
7 Staufer Dieter 50 20 49 99 91 91 190
8 Ess Felix 50 25 50 100 89 89 189
9 Loidhold Christian 50 16 48 98 89 89 187

10 Reithner Thomas 50 15 48 98 89 89 187
11 Fitzthum Anton sen. 50 14 50 100 86 86 186
12 Hasslinger Lukas 50 22 44 94 91 91 185
13 Brunner Wolfgang 50 16 47 97 87 87 184
14 Grünauer Thomas 50 20 47 97 87 87 184
15 Baumgartner Michael 50 22 50 100 83 83 183
16 Fitzthum Johannes 50 16 49 99 83 83 182
17 Brantner Ernst 50 17 50 100 81 81 181
18 Weichselbraun Markus jun 50 18 49 99 79 79 178
19 Rauner Philipp 50 8 47 97 81 81 178
20 Rathammer Robert 50 20 40 90 88 88 178
21 Hörhan Max 50 14 50 100 78 78 178
22 Gerersdorfer Franz 49 15 50 99 78 78 177
23 Lienbacher Manfred 49 13 47 96 81 81 177
24 Ramharter Christoph 50 17 46 96 79 79 175
25 Pils Stefan 48 3 50 98 77 77 175
26 Gerersdorfer Johann 50 19 49 99 75 75 174
27 Resel Johann 50 11 47 97 76 76 173
28 Grafeneder Gerhard 50 20 48 98 74 74 172
29 Obruca Franz 47 10 50 97 75 75 172
30 Hörhan Franz jun. 49 10 47 96 74 74 170
31 Lechner Lukas 49 14 47 96 73 73 169
32 Leonhartsberger Ernst 48 7 45 93 74 74 167
33 Bicker Franz 46 2 47 93 74 74 167
34 Maierhofer Gregor 50 20 45 95 72 72 167
35 Fitzthum Anton jun. 50 19 39 89 77 77 166
36 Wurzer Robert 48 4 42 90 75 75 165
37 Harsch Günther 50 18 50 100 64 64 164
38 Schadenhofer Felix 50 14 50 100 64 64 164
39 Nagl Sebastian 50 18 50 100 63 63 163
40 Zeilinger Günther 47 3 46 93 70 70 163
41 Handl Gerhard 48 7 45 93 69 69 162
42 Reiter Otto 49 7 49 98 63 63 161
43 Seiberl Hermann 50 16 47 97 63 63 160
44 Stattler Alois 50 18 50 100 60 60 160
45 Kaufmann Matthias 49 9 46 95 64 64 159
46 Haydn Rudi 50 18 47 97 62 62 159
47 Müllner Johannes 50 24 49 99 59 59 158
48 Jäger Rupert 47 6 45 92 66 66 158
49 Leichtfried Gerhard 50 24 49 99 58 58 157
50 Weichselbraun Paul 49 7 50 99 57 57 156
51 Forsthofer Markus 49 15 50 99 57 57 156
52 Gansch Hermann 47 2 47 94 62 62 156
53 Harzhauser Klaus 49 13 48 97 57 57 154



54 Schadenhofer Tobias 50 19 38 88 66 66 154
55 Freiberger Stefan 50 17 50 100 52 52 152
56 Fitzthum Heinz 49 13 37 86 66 66 152
57 Gwiss Peter 50 14 47 97 52 52 149
58 Leichtfried Gerlinde 50 21 50 100 48 48 148
59 Galdberger Jürgen 50 18 35 85 61 61 146
60 Koll Michael 48 8 17 65 80 80 145
61 Hirner Franz 48 8 49 97 46 46 143
62 Kerschner Roland 49 17 36 85 58 58 143
63 Wagner Johann 49 13 39 88 53 53 141
64 Haiderer Leopold 50 18 47 97 44 44 141
65 Braun Rudolf 50 16 25 75 64 64 139
66 Puschacher Matthias 50 15 49 99 40 40 139
67 Gschmeidler Christian 50 15 48 98 41 41 139
68 Satori Andreas 50 14 44 94 43 43 137
69 Bauernfried Hannes 44 1 42 86 51 51 137
70 Schellenbacher Josef 50 12 36 86 49 49 135
71 Kuran Gernot 50 18 40 90 42 42 132
72 Öckmayer Benedikt 49 11 48 97 32 32 129
73 Hruska Peter 45 0 40 85 43 43 128
74 Traxler Florian 50 20 49 99 28 28 127
75 Hauer Rudolf 48 14 39 87 40 40 127
76 Fallmann Markus 49 13 37 86 37 37 123
77 Freiberger Johanna 49 14 46 95 27 27 122
78 Pawelka Georg 50 15 48 98 23 23 121
79 Zöchbauer Markus 45 36 81 40 40 121
80 Leonhartsberger Anton 49 13 39 88 33 33 121
81 Schwab Günter 50 18 50 100 18 18 118
82 Fischl Johannes 50 6 44 94 23 23 117
83 Porranzl Christian 50 15 49 99 18 18 117
84 Lorenz Christian 50 18 47 97 19 19 116
85 Kaufmann Franz 29 5 37 66 49 49 115
86 Koll Johann 37 2 36 73 42 42 115
87 Kochberger Thomas 49 15 40 89 24 24 113
88 Zuser Johannes 44 26 70 43 43 113
89 Kochberger Tim 46 4 45 91 19 19 110
90 Kalmar Wolfgang 48 8 18 66 43 43 109
91 Hauptmann Jürgen 28 8 37 65 42 42 107
92 Schleimer Reinhold 47 5 10 57 43 43 100
93 Ebenbeger Simon 41 0 27 68 31 31 99
94 Leonhartsberger Stefan 44 0 48 92 0 0 92
95 Raubek Jasmin 29 1 48 77 4 4 81
96 Zeller Otmar 17 17 22 22 39



Mannschaft 
Kombination Position Mannschaft Rehbock Gams  Kugel  Comp  Scheib. (P.)  Gesamt

1 Pöchlarn 149 147 296 279 279 575
2 Krummnussbaum 1 149 148 297 271 271 568
3 Wolfstein 1 150 150 300 255 255 555
4 Marbach/Maria Taferl 2 150 148 298 244 244 542
5 Petzenkirchen 3 150 138 288 246 246 534
6 Melk 1 150 143 293 226 226 519
7 Hundspartie 144 145 289 225 225 514
8 Hürm 1 147 132 279 223 223 502
9 Weiten 1 149 136 285 217 217 502

10 Hürm 2 147 138 285 204 204 489
11 Krummnussbaum 2 149 135 284 203 203 487
12 Mank 1 146 140 286 201 201 487
13 Wolfstein 2 149 146 295 179 179 474
14 Petzenkirchen 1 139 132 271 186 186 457
15 Petzenkirchen 2 135 100 235 203 203 438
16 Kirnberg-Texingtal 146 119 265 169 169 434
17 Wolfstein 6 144 124 268 158 158 426
18 Wolfstein 5 147 145 292 125 125 417
19 Wolfstein 3 150 113 263 129 129 392
20 Wolfstein 4 128 131 259 129 129 388
21 Mank 2 128 126 254 130 130 384
22 Marbach/Maria Taferl 1 149 144 293 91 91 384
23 Melk 2 117 95 212 115 115 327
24 St. Oswald 99 99 198 75 75 273



Mannschaft  
Schrot Position Mannschaft  Comp

1 Pöchlarn 279
2 Krummnussbaum 1 271
3 Wolfstein 1 255
4 Petzenkirchen 3 246
5 Marbach/Maria Taferl 2 244
6 Melk 1 226
7 Hundspartie 225
8 Hürm 1 223
9 Weiten 1 217

10 Hürm 2 204
11 Krummnussbaum 2 203
12 Petzenkirchen 2 203
13 Mank 1 201
14 Petzenkirchen 1 186
15 Wolfstein 2 179
16 Kirnberg-Texingtal 169
17 Wolfstein 6 158
18 Mank 2 130
19 Wolfstein 3 129
20 Wolfstein 4 129
21 Wolfstein 5 125
22 Melk 2 115
23 Marbach/Maria Taferl 1 91
24 St. Oswald 75



Mannschaft  
Kugel Position Mannschaft Rehbock Gams  Kugel

1 Wolfstein 1 150 150 300
2 Marbach/Maria Taferl 2 150 148 298
3 Krummnussbaum 1 149 148 297
4 Pöchlarn 149 147 296
5 Wolfstein 2 149 146 295
6 Melk 1 150 143 293
7 Marbach/Maria Taferl 1 149 144 293
8 Wolfstein 5 147 145 292
9 Hundspartie 144 145 289

10 Petzenkirchen 3 150 138 288
11 Mank 1 146 140 286
12 Weiten 1 149 136 285
13 Hürm 2 147 138 285
14 Krummnussbaum 2 149 135 284
15 Hürm 1 147 132 279
16 Petzenkirchen 1 139 132 271
17 Wolfstein 6 144 124 268
18 Kirnberg-Texingtal 146 119 265
19 Wolfstein 3 150 113 263
20 Wolfstein 4 128 131 259
21 Mank 2 128 126 254
22 Petzenkirchen 2 135 100 235
23 Melk 2 117 95 212
24 St. Oswald 99 99 198


